TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	ACRE
Alameda	Ministro	Miguel	Ferrante,	224	-	Bairro	Portal	da	Amazônia	-	CEP	69915-632	-	Rio	Branco	-	AC

TERMO

Trata-se	 de	 procedimento	 instaurado	 para	 descarte	 de	 processos	 administrativos	 no	 âmbito	 da
Secretaria	 do	 Tribunal	 Regional	 Eleitoral	 do	 Acre,	 nos	 termos	 da	 Resolução	 TRE/AC	 n.º	 1.775/2021,	 visando	 a
redução	da	massa	documental,	a	liberação	de	espaço	físico	do	arquivo	geral	e	determinação	do	NUGEQ	(0569265).

Após	regular	tramitação,	foi	publicado	o	EDITAL	Nº	1/2023	-	PRESI/GAPRES	(0600291)	definindo	que
no	dia	08	de	setembro	de	2023,	às	09	horas,	na	sede	do	Tribunal,	localizada	na	Alameda	Ministro	Miguel	Ferrante,
224,	Portal	da	Amazônia	-	Rio	Branco	-	AC,	será	feito	o	descarte.

Após	 o	 prazo	 de	 45	 dias	 da	 publicação	 do	 edital,	 foi	 cumprido	 o	 descarte,	 por	 meio	 de
descaracterização/inutilização	 dos	 itens	 relacionados,	 sem	 a	 manifestação	 de	 qualquer	 interessado,	 conforme	 a
Decisão	nº	329	/	2023	-	PRESI/GAPRES	(0600290).

Diante	do	exposto,	em	08	de	setembro	de	2023,	às	09	horas,	registrou-se	o	cumprimento	e	emissão	do
Termo	de	Descarte	dos	Documentos.

Nesta	data,	assino	o	presente	termo	para	publicação	pela	CPAD	no	devido	portal

Publique-se.

Documento	assinado	eletronicamente	por	ERONILSON	MARTINS	CORDEIRO,	Técnico	Judiciário,	em	07/02/2024,	às	10:23,
conforme	art.	1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0	informando	o	código	verificador	0642045	e	o	código	CRC	955C104B.

0001286-33.2023.6.01.8000 0642045v3

Termo Descarte Processos 2023 (0642045)         SEI 0001286-33.2023.6.01.8000 / pg. 1

	Termo Descarte Processos 2023 (0642045)